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Finans Norges innspill til Stortingets utenriks- og forsvarskomités behandling 
av statsbudsjettet for 2022 

Finans Norge ber Stortingets utenrikskomité om å prioritere følgende i sin behandling av 
statsbudsjettet for 2022:  
 

 Bidra til akselerasjon i innlemming av rettsakter på det finansielle området i EØS-avtalen.  

 Medvirke til at EU-regulering trer i kraft samtidig i Norge som i EU for å sikre like spilleregler 
for norske aktører i det indre marked, og anmode regjeringen om å forberede og gjennomføre 
innlemmingsarbeidet så det lar seg gjøre.  

 Bidra til at norske interesser ivaretas ved tidlig medvirkning i prosesser og politikkutforming i 
EU.  

 Bidra til at koordineringen av statsforvaltningens samlede håndtering av europasaker styrkes 
for å sikre effektiv saksbehandling og bedre norsk medvirkning. 

 Aktivt bruke de eksterne delene av det norske virkemiddelapparatet for å støtte grønn 
omstilling i Europa. 

 
EØS-avtalen er viktig for norsk finansnæring 
Norge er en liten, åpen økonomi. Det medfører at norsk finansnæring lever i symbiose med 
finansnæringen i omverden, og i veldig stor grad i det europeiske indre markedet. F.eks. låner norske 
finansinstitusjoner i svært stor grad opp midler i utlandet for å kunne låne ut til norske bedrifter og 
forbrukere.  
 
Å være del av et velfungerende indre marked er dermed av stor betydning for Norge, noe som 
forutsetter at relevante EU-regler raskt tas inn i EØS-avtalen og gjennomføres i norsk rett. Det krever 
at norske myndigheter prioriterer et aktivt arbeid med avtalen.  
 
Finans Norge kan konstatere at etterslepet med innlemmelse av rettsakter på finansområdet i EØS-
avtalen har økt fra ca 100 for et år siden, til ca 130 rettsakter i dag. Dette er i seg selv bekymringsfullt. 
Høsten 2020 ble det understreket i Nasjonalbudsjettet at 100 rettsakters etterslep var «større enn 
vanlig». Når det i årets Nasjonalbudsjett beskrives at det er et etterslep på ca 130 rettsakter, sies det 
ingenting om at dette er uvanlig. Innebærer det at norske myndigheter har slått seg til ro med 130 
utestående rettsakter som en ny normal? Finans Norge ser med uro på en slik utvikling. Det er grunn 
til å vente seg en økning i etableringen av nye rettsakter med EØS-relevans i EU-systemet. Det krever 
at innlemmelsestakten øker framover.  
 
Det er videre sentralt at diskusjonen om tilknytningen til Europa og den nye regjeringens ønske om å 
gjennomføre en utredning for å vurdere erfaringene fra EØS-samarbeidet de siste 10 år ikke forstyrrer 
det praktiske og løpende arbeidet med EØS-avtalen.  
 
Kommende regelverk i EU 
EU er inne i en omveltende dugnad som handler om å gjenoppbygge den koronarammede økonomien 
på en digital og bærekraftig måte. Det er lagt ambisiøse planer for hvordan dette skal skje, og 
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medlemslandene har åpnet for å kanalisere store ressurser gjennom EU-systemene for å realisere 
planene. Planene iverksettes ved gjennomføring av store reguleringspakker som grunnlag for en 
harmonisert transformasjon i alle deler av det indre markedet. Hver overordnet reguleringspakke har 
en tilsvarende pakke for finanssektoren. For gjenoppbygging, digitalisering og bærekraft er 
finansnæringen en helt avgjørende bidragsyter i et moderne samfunn.  
 
Finans Norges har nå gode erfaringer med den tverrfaglige referansegruppen som er etablert på 
bærekraftsområdet på tvers av offentlige myndigheter, finansnæringen, akademia, organisasjoner og 
næringslivet generelt for å sikre at viktige nasjonale hensyn fanges opp og at kunnskap og 
kompetanse deles på tvers av sektorer og kompetanseområder.  
 
Promotering av gode norske løsninger og aktiv deltagelse i utformingen av kommende regelverk er 
den beste måten å bidra til utviklingen av det indre markedet og sikre norsk finansnærings evne til å 
fungere godt i det. Det styrker også mulighetene til å ivareta norske interesser. Norsk finansnæring er 
aktive med tidlig og koordinert påvirkning. Det er imidlertid viktig at også norske myndigheter 
arbeider på denne måten, med tidlig og transparent analyse og posisjonering. De brede programmene 
som EU nå jobber med krever også god koordinering mellom de ulike ansvarsområdene i Norge, både 
i regjeringsapparatet og i Stortinget. Denne måten å arbeide på støttes nå av forslag til endringer i 
utredningsinstruksen, noe Finans Norge setter pris på. Dette vil sikre etterretteligheten i arbeidet og 
øke mulighetene for et godt samarbeid med norske aktører i dialog med EUs institusjoner.  På den 
måten kan vi sammen bygge tillit til Norges interesse for arbeidet i det indre markedet. 
 
For norsk finansnæring er det viktig å få tilgang til de kommende verktøykassene samtidig som den 
blir tilgjengelig i resten av Europa. Regelverkene bør tre i kraft i Norge og EU samtidig. Hvis norske 
myndigheter går inn i dette med et stort etterslep i inkluderingsarbeidet, frykter vi at det vil bli svært 
vanskelig.  
 
Bygge sterke allianser med EU-medlemmer 
Innflytelse- og alliansestrukturer i EU er i forandring. Storbritannia har forlatt samarbeidet. For Norge 
er det viktig å bygge nye sterke forbindelser for å sikre at Norge blir hørt og husket på i EU-
prosessene.  
 
Med det målet for øyet, har finansnæringen styrket det nordiske samarbeidet, bl.a. gjennom å åpne et 
felles nordisk kontor for finansnæringen i Brussel. Vi har også regelmessige samtaler om prioritering 
og posisjonering med Norden og landene rundt Nordsjøen, og felles Nordisk-Baltiske prioriteringer. 
Disse samarbeidene kommer i tillegg til samarbeidet med finansnæringen i Liechtenstein og Island om 
EØS-avtalen og inkludering. Samarbeidet har fungert godt gjennom pandemien, på tross av 
reiserestriksjonene.  
 
Vi setter pris på den gode dialogen med representasjonen i Brussel. Økt transparens i det tidlige 
arbeidet med utvikling av EU lovgivning gir vil styrke dette samarbeidet ytterligere.  
 
Virkemiddelapparatet 
Finans Norge setter pris på at Norge vil delta i programmet InvestEU, og ser dette som et viktig 
verktøy som vil bidra til omstilling av samfunnet i bærekraftig og digital retning. På samme måte 
bidrar EØS-midlene og den norske avtalen til å støtte viktige prosjekter i mottakerlandene. Finans 
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Norge er opptatt av at disse midlene i neste planperiode vil rettes mot tiltak som kan lette byrden for 
de som erfarer kostnader som en følge av omstillingen av samfunnet, etter mønster av EUs Just 
Transition Fund.  
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